ПРОЕКТ
Разослать: в дело -1
комитет ЖКХ - 2
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«    » июня 2018 г.                                     					№
					п. Оссора

	«О выдаче разрешения акционерному обществу «Южные электрические сети Камчатки» на размещение линейных объектов: ТП 100 кВА, 2 KJI – 6 кВ, ВЛ-6 кВ на землях, находящихся в государственной собственности	без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001	№ 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 39.33, 39.35, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Камчатского края от 24.07.2015 № 271-П «Об утверждении Правил размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в Камчатском крае», на основании заявления акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Разрешить акционерному обществу «Южные электрические сети Камчатки» размещение линейных объектов: ТП 100 кВА, двух KJI – 6 кВ, ВЛ-6 кВ на землях, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов (далее - Разрешение), в соответствии с представленной рабочей документацией «Технологическое присоединение к электрическим сетям передающего радиоцентра с командно-диспетчерским центром в пос. Оссора».
2.	 Разрешение действует пятьдесят лет после подписания настоящего постановления.
3.	 Действие Разрешения прекращается досрочно в случае, если:
3.1.	 объекты, для размещения которых выдано Разрешение не эксплуатируются, а также если указанные объекты снесены или демонтированы;
3.2.	 имеются нарушения законодательства Российской Федерации, законодательства Камчатского края.
4.	 Акционерному обществу «Южные электрические сети Камчатки»:
4.1.	 выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования, в случае, если использование земель на основании Разрешения привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах территорий, указанных в Разрешении;
4.2.	 после получения настоящего постановления до начала работ по размещению объекта провести действия, установленные частью 13 постановления Правительства Камчатского края от 24.07.2015 № 271-П «Об утверждении Правил размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в Камчатском крае»;
4.3.	 не позднее тридцати рабочих дней по завершении работ по размещению объекта обеспечить выполнение контрольной геодезической съемки размещённого объекта, результаты которой в бумажном и электронном виде передаются в администрацию Карагинского муниципального района для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
5.	 Комитету по управлению муниципальным имуществом жилищно-коммунальному хозяйству администрации Карагинского муниципального района:
5.1.	 направить настоящее постановление в Управление Росреестра по Камчатскому краю с приложением схемы границ земельного участка, на котором предполагается размещение объекта в течении десяти дней со дня принятия настоящего решения;
5.2.	 направить копии решения о прекращении действия настоящего Разрешения в течении десяти рабочих дней со дня его принятия в адрес акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки», в Управление Росреестра по Камчатскому краю.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.

[bookmark: _GoBack]Приложение: Рабочая документация на 13 листах, ситуационный план в 1 экз.

Глава Карагинского
муниципального района							В.Н. Гаврилов

Согласовано:

И.о. начальника правового отдела                                                          	И.Н. Новикова

Исполнил:									Ю.А. Абрамкин